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Forord

Der er godt 100 forskellige erhvervsuddannelserne i Danmark. Erhvervsuddannelserne er vekseluddan-
nelser, hvor eleverne veksler mellem skoleundervisning og oplaering. Hovedparten af erhvervsuddan-
nelsen foregar typisk i en oplaeringsvirksomhed, hvor eleven sgger og indgar en uddannelsesaftale —
det vil sige en leereplads. Elever, der ikke kan finde en leereplads eller uforskyldt mister sin leereplads,
har mulighed for at blive optaget i skoleopleering pa de erhvervsuddannelser, der bliver udbudt med
skoleoplaering.

Styrelsen for It og Leering udarbejder hvert ar en arsstatistik for leerepladsomradet for det forgangene
ar. Arsstatikken skal bidrage til en mere dybdegé&ende beskrivelse af den langsigtede udvikling pa laere-
pladsomradet. Arsstatistikken belyser blandt andet udviklingen i indgdede og igangvaerende uddannel-
sesaftaler, optaget i skoleoplaering samt hvilke aftaletyper, der bruges hyppigst af virksomheder.

| arsstatistikken tages der udgangspunkt i de seneste fem ar og kan ses som supplement til manedssta-
tistikkerne, som felger udsving gennem aret.

Rapportens indhold

Kapitel T belyser de seneste tendenser og udviklingen i igangveaerende uddannelsesaftaler, lzerepladssa-
gende, indgdet uddannelsesaftaler og de nye malsaetninger for aftaleindgaelse.

Kapitel 2 viser udviklingen i brugen af de forskellige aftaletyper. Her kan man laese om, hvilke uddan-
nelsesaftaler, der hyppigst indgas samt hvor mange maneder de forskellige uddannelsesaftaler i gen-
nemsnit typisk varer.

Kapitel 3 belyser fordelingen af indgdede uddannelsesaftaler fordelt pa sektorer. Her kan man lzese,
hvor mange uddannelsesaftaler, der er indgéet i den private sektor, kommunerne eller overordnet i den
offentliglige sektor.

Kapitel 4 belyser udviklingen i skoleoplaering. Her kan man leese om udviklingen i antallet af elever i
skoleoplaering, hvor lang tid elever i gennemsnit er i skoleoplaering og hvor mange elever, der fuldfgrer
en erhvervsuddannelse udelukkende i skoleoplaering.

Find mere viden om laerepladser

Der er adgang til mere detaljerede oplysninger og historiske data om leerepladsomradet i Bgrne- og
Undervisningsministeriets datavarehus pa www.uddannelsesstatistik.dk.

FORORD
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Antallet af indgdede uddannelsesaftaler er stigende

49.000

nye uddannelsesaftaler
blev indgdet i 2021.
Det er en stigning pa

16 pct.

i forhold til 2017.

70 pCt af de

indgdede uddannelses-
aftaler er inden for den
private sektor i 2021.
Laes mere om sektorernes
brug af uddannelsesaftaler i
kapitel 3.

Antal
50.000

| 45.000
| 40.000 :
| 35.000
| 30.000 :
| 25.000
| 20000 :
' 15.000
© 10000 :
' 5000
0 |

2017 2018 2019 2020 2021

Laes mere om de seneste tendenser pa leerepladsomradet i
kapitel 1.
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ler inden for omradet korte aftaler. Lees mere om skoleopleering i kapitel 4.

Lees mere om aftaletyper i kapitel 2.
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De seneste tendenser pa laerepladsomradet 2017-2021

Hovedpunkter:

e Ved udgangen af 2021 er 81.200 elever i gang med enten en uddannelsesaftale,
skoleoplaering eller en uddannelse uden oplaering, hvilket er en stigning pa ca. tre
pct. i forhold til 2020.

e 12021 er der indgdet 49.000 nye uddannelsesaftaler, hvilket er en stigning pa 16
pct. i forhold til 2017. Uddannelser inden for Omsorg, sundhed og paedagogik har
haft den stgrste stigning i indgdede uddannelsesaftaler de seneste fem ar.

e Social- og sundhedsassistentuddannelsen er den uddannelse, hvor flest elever er i
uddannelsesaftale i 2021. | 2017 var dette kontoruddannelse med specialer.




De seneste tendenser pa
leerepladsomradet 2017-2021

For at beskrive udviklingen pa lzerepladsomradet i perioden 2017-2021 ses i dette kapitel pa elever
med uddannelsesaftaler, elever i skoleopleering, leerepladssegende og indgdede uddannelsesaftaler.

Ultimo 2021 har ca. 81.000 elever en uddannelsesaftale eller er i skoleoplzering pa en erhvervsuddan-
nelse. Det er en stigning pa 13 pct. over de seneste fem ar, jf. tabel 1.1. Omregnes elevernes aktivitet til
praktikarselever, er der godt 82.000 praktikarselever, svarende til en stigning pa ni pct. i forhold til 2017.
At det samlede antal elever med en uddannelsesaftale er steget mere end antallet af praktikarselever
indikerer, at der er sket en stigning i brugen af korte aftaler, se kapitel 2.

Antallet af elever i skoleoplaering er faldet markant de seneste fem ar. Andelen af elever i skoleopleering
er faldet fra ni pct. af eleverne til fem pct. over den femarige periode, hvilket skal ses i sammenhang
med stigningen i antallet af uddannelsesaftaler.

Tabel 1.1 Igangveaerende uddannelsesaftaler og elever i skoleoplaering, ultimo aret,
samt praktikarselever 2017-2021

Andring
2017 2018 2019 2020 2021 (pct.) 2017-
2021
Elever med uddan- . . 65.031 66.876 69.564 73.498 76.745 18
Ultimo aret
nelsesaftaler
Elever med uddan- 3.107 4357 5.053 5.808 6.473 108
- heraf EUX
nelsesaftaler
Elever med uddan-  Praktikars- 68.101 67994 70.789 73320 77.193 13
nelsesaftaler elever
Elever i skoleoplee- . . 6.629 5.264 4958 5.349 4323 -35
. Ultimo aret
ring
Elever i skoleoplae- heraf EUX 720 660 638 680 617 -14
ring
Elever i skoleoplee-  Praktikars- 7338 6.085 5.230 5.798 5.282 -28
ring elever
Eleveri alt Ultimo aret 71.951 72.338 74.715 79.041 81.205 13
Eleveri alt - heraf EUX  3.827 5.017 5.691 6.488 7.090 85
. Praktikars- 75.841 74.358 76.266 79.355 82.666 9
Eleveri alt
elever

Note1: Praktikarselever er beregnet som antal dage, alle elever pa uddannelsen har vaeret i uddannelsesaftale i aret, divideret med
antallet af dage i aret.

Note 2: Elever i ekstraordinaer skoleoplaering teeller med i antallet af elever i skoleopleering i perioden juli 2020 til udgangen af de-
cember 2021.

Note 3: Elever pa en erhvervsuddannelse uden mulighed for oplaering indgar i elever i alt, men fremgar ikke saerskilt af tabellen.
Kilde: Styrelsen for It og Laering, www.uddannelsesstatistik.dk.
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Skoleopleering

Skoleoplzering er et tilbud til erhvervsuddannelseselever, der enten ikke kan finde en lzereplads
efter endt grundforlgb, som uforskyldt har mistet en lzereplads i en virksomhed eller ikke har faet
en ny uddannelsesaftale efter udlgb af en kort uddannelsesaftale. Skoleopleering giver mulighed
for, at denne gruppe af elever kan fortsaette pa hovedforlgbet, selvom de ikke har en uddannel-
sesaftale med en virksomhed. Skoleoplaeringsordningen indgar som en del af uddannelsesgaran-
tien pa erhvervsuddannelserne.

| 2021 udbydes 58 ud af 101 erhvervsuddannelser med skoleoplaering. Derudover blev der un-
der COVID-19 indgéet en trepartsaftale, som gav institutionerne mulighed for ekstraordinaert at
udbyde skoleoplaering pa alle uddannelser. Aftalen indebar, at elever optaget mellem d. 1. juli
2020 til 31. december 20200 kunne fortsaette i skoleopleering, indtil de fik en aftale eller feerdig-
gor uddannelsen. Elever optaget mellem d. 1. januar 2021 til 15. juli 2021 kunne kun fortseette i
ekstraordinaer skoleoplaering frem til 31. december 2021. Laes mere om skoleoplzering i kapitel
4.

Udviklingen i igangvaerende aftaler er forskellig pa tveers af de fire uddannelsesomrader.” Inden for
Teknologi, byggeri og transport er der i perioden 2017 til 2021 sket en tilvaekst pa godt 6.000 aftaler,
svarende til en stigning pa knap 22 pct. Dette kan ses i lyset af en mindre stigning i anvendelsen af
korte aftaler, jf. kapitel 2. Det starste fald i antallet af igangvaerende aftaler ses pa uddannelser inden
for Fadevarer, jordbrug og oplevelser, som har en nedgang pa 484 aftaler i 2021 i forhold til 2017, jf
figur 1.1. Det svarer til et fald pa fem pct. fra 2017 til 2021.

Figur 1.1: Igangveerende aftaler fordelt pa uddannelsesomrade, ultimo 2017-2021

Antal
90.000
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69.564 73.498
70.000 65.031 66.876
60.000
50.000
40.000
- | m W H =B
20.000
10.000
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B Fgdevarer, jordbrug og oplevelser Kontor, handel og forretningsservice
B Omsorg, sundhed og padagogik Teknologi, byggeri og transport

Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk.

' Se bilag 7 for en praecisering af hvilke uddannelser, der indgar under de forskellige uddannelsesomrader.
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1.1

Flere indgar en uddannelsesaftale og feerre bliver optaget i
skoleoplaering

I 2021 er der en stigning pa 16 pct. i indgaede uddannelsesaftaler mellem virksomheder og elever pa
erhvervsuddannelserne i forhold til 2017, mens optaget i skoleoplzering er faldet med 19 pct. i 2021 i
forholdt til 2017. Dette skal ses i lyset af trepartsaftalen fra maj 2020, som er beskrevet i faktaboksen
nedenfor. | de seneste fem ar ses et fald i antallet af indgaede aftaler inden for Fgdevarer, jordbrug og
oplevelser, mens antallet af aftaler inden for Omsorg, sundhed og paedagogik og Teknologi, byggeri og
transport er steget markant i perioden, jf. tabel 1.2.

Trepartsaftale om ekstraordinaer hjeelp til elever og leerlinge samt
virksomheder

I maj 2020 blev der i lyset af COVID-19-situationen indgaet en trepartsaftale om lgntilskud, som
betad, at private virksomheder fra maj til udgangen af 2020 kunne f& deekket:

- 75 pct. af lgnnen for leerlinge/elever som var i gang med en uddannelsesaftale
- 90 pct. af lgnnen, hvis der efter 1. maj blev indgéet en ny ordinzer aftale
- 45 pct. af lgnnen, hvis der efter 1. maj blev indgéet en ny kort aftale

Med trepartsaftalen fik virksomhederne desuden gget |lgnrefusion for elever under skoleophold i
andet halvar 2020, og skolerne fik mulighed for fra 1. juli 2020 at oprette ekstraordinaer skoleop-
leering pa alle uddannelser. Mulighed for optag i ekstraordinaere skoleoplzering blev forlaenget
af flere omgange, men ophgrte d. 31. december 2021.

Tabel 1.2: Indgaede aftaler 2017-2021 fordelt pa uddannelsesomrade, samt optag i
skoleopleering

2017 2018 2019 2020 2021 “Endring
(pct.)

Indgaede uddannelsesaftaler 42.344 45.149 43.833 48.013 49.002 16

- Andel EUX 5% 6% 6% 7% 7%

Fadevarer, jordbrug og oplevelser 6.508 6.525 6.068 6.369 6.360 -2
Kontor, handel og forretningsservice 7.947 7.939 7.858 7.965 8.248 4
Omsorg, sundhed og paedagogik 9.168 9.454 9.871 11.667  12.249 34
Teknologi, byggeri og transport 18.721 21231 20.036 22.012 22.145 18
Elever optaget i skoleoplaering 8.318 7.073 6.717 8.870 6.697 -19

- Andel EUX 9% 9% 10% 11% 11%

Kilde: Styrelsen for It og Laering, www.uddannelsesstatistik.dk.

DE SENESTE TENDENSER PA LAREPLADSOMRADET 2017-2021
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Malseetning fra trepartsaftalen om tilstreekkelig og kvalificeret
arbejdskraft i hele Danmark og laerepladser

| 2016 blev der indgaet en trepartsaftale, som skulle sikre tilstraekkelig og kvalificeret arbejds-
kraft, med en malsaetning om, at der skal ske en stigning i antallet af laerepladser, sa der indgas
8.000-10.000 flere aftaler i 2025 i forhold til i 2016. | figur 1.2 illustreres en linenaer udvikling hen
imod henholdsvis 8.000 og 10.000 uddannelsesaftaler. | 2021 er der indgaet 4.148 flere uddan-
nelsesaftaler, end i 2016 pa de samme uddannelser, jf. figur 1.2.

Figur 1.2: Indgaede uddannelsesaftaler omfattet af trepartsmalsatningen

40.000
39.000 38.115. 7 55353
38.000 37353
37.000
36.000 34.621_ 35.430
35.000 34535, -
34.000
33.000
32.000
31.000
30.000
2016 2017 2018 2019 2020 2021
mmmmm [ndgdede aftaler M3l: 8.000 = = Mal: 10.000

Note 1: Vaer opmaerksom pa, at den lodrette akse er skaret ved 30.000.

Note 2: Figuren viser indgaede aftaler i perioden 2016-2021, eksklusiv social- og sundhedsuddannelserne og den paedagogiske
assistentuddannelse, som ikke er omfattet af trepartsmalsaetningen.

Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk.

1.2 Faerre er leerepladssggende

Samlet set er antallet af leerepladss@gende faldet fra knap 10.500 ved udgangen 2017 til 6.500 ved ud-
gangen af 2021. Det svarer til et fald pa 38 pct., jf. figur 1.3.

DE SENESTE TENDENSER PA LZEREPLADSOMRADET 2017-2021
« 10«



Leerepladssggende
Elever i grundforlgbets 2. del, som ikke har en uddannelsesaftale, skal veere aktivt

lerepladss@gende fra starten af deres grundforlgb 2. (Lees om EMMA-kriterierne pa side 28)

| BUVM's statistikker opgares tre forskellige former for leerepladss@gende:

o Leerepladssegende elever i gang med grundforlobet er segende, som endnu ikke har afsluttet de-
res grundforlgb.

o Leerepladssegende med afsluttet grundforlob er personer, der har afsluttet deres grundforlgb og
hverken er i uddannelsesaftale eller skoleoplaering. De mangler derfor en lzereplads, for at kunne

feerdiggere deres uddannelse.
e FElever i skoleoplering er i gang med deres hovedforlgb, men har ikke en uddannelsesaftale, og

skal derfor samtidig sege en leereplads.

Fra 2020 til 2021 er andelen af elever i skoleoplzering faldet med 19 pct.,, mens andelen af leerepladssg-
gende med afsluttet grundforlgb er faldet med 20 pct. Leerepladss@gende, der forsat er i gang med
grundforlgbet, er faldet med 53 pct. sammenlignet med aret fer, jf. figur 1.3. Faldende i andelen af ele-
ver, der enten er i skoleopleering eller leerepladssggende sker pd baggrund af, at der generelt er feerre
elever, der er startet pa grundforlgbet 2. del samt flere af de elever, der gar pa grundforlgbet har en
uddannelsesaftale.

Figur 1.3: Leerepladssggende elever, fordelt pa elever i gang med grundforlgbet, med
afsluttet grundforlgb og elever i skoleoplaering, ultimo 2017-2021

12.000 10510
10.000 - 9.112 9.080 9.328
6.000 -
4.000
2.000
0
2017 2018 2019 2020 2021

B Lerepladssggende i gang med grundforlgbet
Leerepladssggende med afsluttet grundforlgb

M Igangveerende elever i skoleoplaering

Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk.
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1.3

Nye malsaetninger for aftaleindgaelse pa grundforlgbet

| 2020 blev der med trepartsaftalen om flere leereplader og entydigt ansvar fastseet malsaetninger for
indgaelse af uddannelsesaftaler. Lees mere om dette i faktaboksen nedenfor.

| 2021 er andelen af elever med en uddannelsesaftale ved slutningen af grundforlgbets 2. del steget pa
hver tredje uddannelse, sammenlignet med 2019. P4 13 uddannelser (hvor mere end 20 elever gen-
nemfgrte grundforlgbet) er andelen med uddannelsesaftaler ved afslutningen af grundforlgbet steget
med mindst fire pct. point i forhold til 2019, jf. figur 1.4.

DE SENESTE TENDENSER PA LZEREPLADSOMRADET 2017-2021
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1.4

Figur 1.4: Uddannelser med stgrst stigning i andelen af elever med
uddannelsesaftaler ved slutningen af grundforlgbet, pct., 2019-2021
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Note 1: Der indgar kun uddannelser, hvor 20 eller flere elever har afsluttet grundforlgbets 2. del i 2021.
Note 2: Figuren viser indfasningsar for uddannelserne over sgjlerne.
Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk.

Flest uddannelsesaftaler pa social- og sundhedsassistent

Der er stor forskel pa, hvor mange elever, der gar pa de 100 forskellige erhvervsuddannelser. P& uddan-
nelsen til social- og sundhedsassistent er der over 10.000 elever, mens andre erhvervsuddannelser, som
fx glarmester og slagter, har under 100 elever. Samtidig pavirkes uddannelserne ogsa forskelligt af fx
konjunkturudviklingen, som har betydning for antallet af uddannelsesaftaler.

I 2021 er 13. pct. af alle elever i en uddannelsesaftale i gang med en social- og sundhedsassistentud-
dannelse. Dernaest kommer traefagenes byggeuddannelse, kontoruddannelsen, detailhandelsuddannel-
sen og elektrikeruddannelsen. De 10 stgrste uddannelser er stort set de samme som i 2017, jf. tabel 1.3.

DE SENESTE TENDENSER PA LZEREPLADSOMRADET 2017-2021
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Tabel 1.3: Igangvzerende aftaler pa de 10 storste uddannelser i 2017 og 2021

2017 Antal Andel | 2021 Antal Andel

Kontoruddannelse med specia- 5.662 9% |Social- og sundhedsassistent  10.110 13%

ler

Detaflhandelsuddannelse med 5599 9% Traefagenes byggeuddan- 7026 9%
specialer nelse

Traefagenes byggeuddannelse  4.940 8% Kontoruddannelse med spe- 5.513 7%

cialer

Elektriker 4238 79 |Detilnandelsuddannelse 5407 7%
med specialer

Social- og sundhedsassistent 3429 5% | Elektriker 5.310 7%

Social- og sundhedsuddan- 2.683 4% | Social- og sundhedshjzelper 3.230 4%

nelse

Personvognsmekaniker 2.540 4% | Personvognsmekaniker 2911 4%
Landbrugsuddannelsen 2.512 4% |Landbrugsuddannelsen 2.338 3%
Gastronom 2.505 4% | Gastronom 2.277 3%

Paedagogisk assistentuddan-

2.317 4% | VVS-energiuddannelsen 2.046 3%
nelse

Note 1: Tabellen viser antal og andel af alle igangvaerende aftaler ultimo 2017 og 2021 pé de ti uddannelser med flest igangvee-
rende aftaler hhv. ultimo 2017 og 2021.

Note 2: 12017 blev social- og sundhedsuddannelsen delt til to selvsteendige uddannelser, social- og sundhedshjeelper og social-
og sundhedsassistent. Sidstnaevnte erhvervsuddannelse til social- og sundhedsassistent er den stgrste, ndr man ser pa antallet af
elever.

Note 3: Der blev indfert adgangsbegraensning til grundforlgbets 2. del til den paedagogiske assistentuddannelse (PAU) med virk-
ning fra 1. januar 2017, og antallet af elever er faldet som konsekvens heraf. Uddannelsen er derfor ikke laengere blandt de ti stor-
ste erhvervsuddannelser.

Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk.
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Udviklingen i aftaletyper

Hovedpunkter:

o Antallet af indgaede ordinaere uddannelsesaftaler er steget med 13,1 pct. i 2021
malt i forhold til 2017. Det er samtidig den hyppigst anvendte aftaletype.

e Med 30 pct. har uddannelser inden for Teknologi, byggeri og transport den stgrste
andel af indgdede korte uddannelsesaftaler i 2021, sammenlignet med de gvrige
uddannelsesomrader.

e 41 pct. af de elever, som i Igbet af deres uddannelse er i en kort aftale, indgar en ny
aftale med samme virksomhed. Det viser en opggrelse af feerdiguddannede fra er-
hvervsuddannelserne i 2021.




Udviklingen i aftaletyper

De seneste fem ar er antallet af indgaede aftaler steget med 16 pct. Antallet af indgaede ordinzere afta-
ler er steget med 13 pct. i forhold til 2017, mens antallet af korte uddannelsesaftaler og ny mesterlaere-
aftaler er steget med hhv. knap 30 pct. og 41 pct. Antallet af korte uddannelsesaftaler var faldende fra
2018 til 2020. Ordingere uddannelsesaftaler er stadig den hyppigst forekommende form for uddannel-
sesaftale i 2021, jf. tabel 2.1.

Fem typer af uddannelsesaftaler

Ordinaer uddannelsesaftale er den mest almindelige form for uddannelsesaftale. Her har ele-
ven indgaet en aftale med virksomhed, der omfatter hele hovedforlgbet.

Kort uddannelsesaftale er en uddannelsesaftale, som kun omfatter en del af uddannelsen,
nemlig mindst en hel skoleperiode og mindst en del af én opleeringsperiode i hovedforlgbet.
En restaftale er en aftale, der indgas for den resterende del af hovedforlgbet efter skoleoplee-
ring (restaftale efter skoleopleering), eller fordi eleven er startet pa hovedforlgbet med en kort
uddannelsesaftale, et opleeringsophold i udlandet eller har mistet sin farste uddannelsesaf-
tale fx hvis virksomheden er gaet konkurs (restaftale efter aftale).

Kombinationsaftale er en uddannelsesaftale mellem en elev og flere virksomheder.

Ny mesterlzereaftale omfatter som udgangspunkt hele uddannelsen. Typisk foregér det farste
ar af uddannelsen som praktisk arbejde hos mester og erstatter grundforlgbet. Der kan godt

veere kortere skoleperioder fx ved erhvervelse af certifikat.

Tabel 2.1: Antal indgaede uddannelsesaftaler fordelt pa aftaletype, 2017-2021

Andring
2017 2018 2019 2020 2021 (pct.) 2017-
2021
Ordinaere uddannelsesaftaler 27129 27410  27.069  29.860  30.684 13,1%
Korte uddannelsesaftaler 5.785 6.591 6.345 6083 7512 29,9%
Restaftaler (efter aftale) 3.441 4993 4845 4981 4271 24,1%
Ny mesterleereaftaler 2.621 2.998 3.104 3676  3.697 41,1%
Restaftale (efter skoleopleering) 3329 3.102 2432 3379 2811 -15,6%
Ordinzere kombinationsaftaler 39 55 38 34 27 -30,8%
I alt 42344 45149 43.833  48.013  49.002 15,7%

Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk.

Fordelt pa de fire uddannelsesomrader er der stor forskel pa hyppigheden af korte uddannelsesaftaler i
2021. Andelen af korte aftaler svinger fra taet pa 0 pct. pa uddannelser inden for uddannelsesomradet
Kontor, handel og forretningsservice til 30 pct. pa uddannelser inden for uddannelsesomradet Tekno-

logi, byggeri og transport, jf. figur 2.1.
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2.1

Figur 2.1: Andelen af indgaede korte aftaler fordelt pa uddannelsesomrade, 2020-2021
35%
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30%
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20%
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1% 0%
» % =1

Fadevarer, jordbrug Kontor, handel og Omsorg, sundhed Teknologi, byggeri
og oplevelser  forretningsservice  og paedagogik og transport

H 2020 m2021

Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk.

Begraensning af korte aftaler

Blandt faerdiguddannede elever i 2021, som i Igbet af deres uddannelse havde en kort aftale, indgik 41
pct. mere end én kort aftale med samme virksomhed. Det er et fald i forhold til 2020, hvor 43 pct. af de
feerdiguddannede elever indgik mere end én kort aftale med samme virksomhed, jf. figur 2.2. Heraf
havde seks pct. af eleverne tre eller flere aftaler med samme virksomhed i Igbet af deres uddannelse,
hvilket er et fald i forhold til 2020, hvor andelen var 13 pct. Dette deekker ogsa over aftaler fra for be-
greensningen af antallet af korte uddannelsesaftaler tradte i kraft 1. januar 2018, jf. faktaboks.

Trepartsaftalen om tilstraekkelig og kvalificeret arbejdskraft

| forbindelse med trepartsaften fra 2016 blev der med virkning fra 2018 lagt begraensninger pa
brugen af virksomhedsforlagt opleering (VFO), delaftaler og korte uddannelsesaftaler. Det sker, da
omfanget af anvendelsen af disse ordninger indikerer en afvigelse fra den grundlzeggende ho-
vedregel om, at opleering skal veere omfattet af en leengerevarende uddannelsesaftale og dermed
veere lgnnet beskaeftigelse i uddannelsesgjemed.

e VFO kan nu hgjst vare tre uger for den enkelte elev i samme virksomhed og hgjest vare seks
uger af elevens samlede opleering.

o Delaftaler kan kun indgas og gennemfares én gang mellem elev og samme virksomhed.

e Korte uddannelsesaftaler kan kun indgas op til to gange mellem den enkelte elev og samme
virksomhed med undtagelsesvis mulighed for 3. gangs dispensation.
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Figur 2.2: Antallet af korte aftaler mellem samme elev og virksomhed, 2020 og 2021

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

m Kun én kort aftale med samme virksomed
2 korte aftaler med samme virksomhed
m 3 korte aftaler med samme virksomhed

4 eller flere korte aftaler med samme virksomhed

Note 1: Figuren viser antal korte aftaler i pct. mellem samme elev og virksomhed for elever, der har gennemfart en erhvervsud-
dannelse i 2020 og 2021 med mindst én kort aftale.

Note 2: Figuren inkluderer alle korte aftaler, som elever har taget pa samme uddannelse uanset ar for indgaelsen af aftalen. Hvis
eleven har vaeret indskrevet pa flere uddannelser taeller kun korte aftaler i forbindelse med den gennemfarte uddannelse. En
elev, der har haft korte aftaler med flere forskellige virksomheder, vil indga flere gange. En tilleegsaftale til en kort aftale teelles
som en selvstaendig aftale. Virksomheder er identificeret ud fra CVR-nummer.

Note 3: Pa grund af afrunding summerer sgjlerne til mere end 100 pct.

Kilde: Styrelsen for It og Leering, saerkarsel.

Trods begraensningen pa indgaelse af flere korte aftaler i samme virksomhed, fortsaetter en tredjedel af
eleverne i en ny kort aftale efter udlgb, og andelen stiger fra 2020 til 2021, jf. figur 2.3.

Figur 2.3: Andel af afsluttede korte aftaler 2020 og 2021, fordelt pa den efterfalgende
aftaletype

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%  100%

M Restaftale Kort aftale M Skoleopleering Tilstand ukendt

Note: Korte aftaler, som ikke efterfglges af en ny aftale indenfor 3 maneder, placeres under tilstand ukendt. Det inkluderer elever,
der taget et opleeringsophold i udlandet, elever der har afbrudt uddannelsen, elever der tager en pause i uddannelsen og elever,
der har gennemfgrt uddannelsen.

Kilde: Styrelsen for It og Leering, seerkarsel.
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Leengden af uddannelsesaftaler

Der er betydelig variation i l&engden af de forskellige aftaletyper. Ordinzere aftaler deekker hele hoved-
forlgbet, ny mesterleereaftaler omfatter bade grund- og hovedforlgbet, mens korte aftaler og restaftaler
kun daekker en del af hovedforlgbet. Delaftaler er for elever i skoleoplaering og ma maksimalt omfatte
én oplaeringsperiode.

Den gennemsnitlige varighed af indgaede ordinzere uddannelsesaftaler er steget siden 2017, og er 24
maneder i 2021 mod 22 maneder i 2017, jf. tabel 2.2. Stigning kan ses i sammenhaeng med aendringer
pa social- og sundhedsuddannelserne, hvor en starre andel af eleverne tager den leengere uddannelse
som social- og sundhedsassistent, jf. bilag, tabel 3. Tilsvarende er den gennemsnitlige varighed af korte
aftaler og restaftaler ligeledes steget, jf. tabel 2.2

Tabel 2.2: Gennemsnitlig forventet varighed for uddannelsesaftaler og delaftaler, malt
i hele maneder, 2017-2021

2017 2018 2019 2020 2021
Ordinaer 22 22 24 23 24
Restaftale efter oplaering 16 16 18 18 18
Restaftale efter skoleoplaering 19 18 20 21 20
Kort aftale 10 11 11 11 12
Mesterlaere 25 23 26 26 26
Kombinationsaftale 13 11 11 9 11
Delaftale (under skoleoplzering) 2 3 3 2 2

Note: Gennemsnitlig varighed er beregnet ud fra oprindelig slutdato. Opggrelsen af varighed af korte aftaler er alene baseret pa
den farste aftale, sdfremt en elev har flere korte aftaler. Alle indgaede delaftaler i perioden teelles, dvs. hvis den samme elev har
indgaet flere delaftaler i perioden, vil alle aftaler indgé i opgarelsen.

Kilde: Styrelsen for It og Leering, saerkarsel.

Sektorernes brug af uddannelsesaftaler

Hovedpunkter:

e Den private sektor andel af indgdede aftaler er knap 72 pct. i 2021.

¢ Den offentlige sektor bruger naesten udelukkende ordinaere uddannelsesaftaler. Der ses en
lille stigning i anvendelsen af korte aftaler i den private sektor i 2021.

Inden for den kommunale sektor er antallet af igangveerende aftaler steget med 74 pct. fra 2017 til
2021.
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Sektorernes brug af uddannelsesaftaler

Hovedpunkter:

Den private sektor andel af indgaede aftaler er knap 72 pct. i 2021.

Den offentlige sektor bruger naesten udelukkende ordinaere uddannelsesaftaler. Der ses en
lille stigning i anvendelsen af korte aftaler i den private sektor i 2021

Inden for den kommunale sektor er antallet af igangveerende aftaler steget med 74 pct. fra
2017 til 2021.




3 Sektorernes brug af uddannelsesaftaler

| 2021 blev der indgaet knap 900 flere uddannelsesaftaler end i 2020, og ca. 6.500 flere uddannelsesaf-
taler end i 2017. 1 2021 var 28 pct. af de indgdede uddannelsesaftaler i den offentlige sektor, mens 72
pct. var indgaet i den private sektor, jf. figur 3.1.

Figur 3.1: Indgaede uddannelsesaftaler fordelt pa sektor, 2017-2021

Antal

50.000
45.000
40.000
35.000
30.000
25.000 30.752
20.000
15.000
10.000
5.000 10.957 11.295 11.557 13.058

0

31.563

13.665

2017 2018 2019 2020 2021
Offentlig sektor M Privat sektor

Note: Tabellen omfatter ikke tal for uddannelsesaftaler med uoplyst sektor
Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk.

| den offentlige sektor ses der szerligt en stor stigning i indgadede uddannelsesaftaler i kommunerne fra
2019 til 2020, mens der blev indgaet faerre uddannelsesaftaler i bade regionerne og staten i hele perio-
den siden 2017, hvilket sker i forbindelse med lzerepladsaftalen (februar 2019), hvor kommunerne pr. 1.
januar 2020 overtog det fulde anseettelsesansvar for social- og sundhedsassistentelever?, jf. tabel 3.1.

2 Regeringen, KL, Danske Regioner og FOA indgik i februar 2019 "To-arig praktikpladsaftale om uddan-
nelserne til social- og sundhedshjeelper, social- og sundhedsassistent samt peedagogisk assistent for
2020-2021"
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Tabel 3.1: Antal indgaede uddannelsesaftaler fordelt pa sektor, 2017-2021

2017 2018 2019 2020 2021

Privat sektor i alt 30.732 33.107 31.563 34.248 34.546
Offentlig sektor i alt 10.957 11.295 11.557 13.058 13.665
- heraf kommune 7.401 7.919 8.606 10.881 11.506
- heraf region 2.364 2.178 1.733 1.083 1.011
- heraf stat 1.192 1.198 1.218 1.094 1.148
I alt 42.344 45.149 43.833 48.013 49.002

Note: Tabellen omfatter ikke tal for uddannelsesaftaler med uoplyst sektor.
Kilde: Styrelsen for It og Laering, www.uddannelsesstatistik.dk.

Der er forskel pa, hvordan aftaletyperne anvendes i den offentlige og den private sektor. | den offent-
lige sektor er stort set alle uddannelsesaftaler ordineere aftaler, mens der ses en mindre stigning i an-
vendelsen af korte aftaler i den private sektor, jf tabel 3.2. Lees mere om den stigende brug af korte af-
taler i kapitel 2.

Tabel 3.2: Indgaede uddannelsesaftaler fordelt pa sektor og aftaletype, 2017 og 2021

2017 2021
Offentlig Privat Offentlig Privat

Ordinaer, Mesterleere og kombinationsaftale 95% 62% 96% 60%
Restaftaler 5% 20% 4% 19%
Kort aftale 1% 18% 1% 21%
Hovedtotal 100% 100% 100% 100%

Note: Tabellen omfatter ikke tal for uddannelsesaftaler med uoplyst sektor.
Kilde: Styrelsen for It og Laering, www.uddannelsesstatistik.dk.

Antallet af igangvaerende uddannelsesaftaler i den private sektor er steget med over 6.000 aftaler fra
2017 til 2021, og tilsvarende er antallet af igangvaerende uddannelsesaftaler i den offentlige sektor ste-
get med 5.300 aftaler. Stigningen i antallet af leerepladser i den offentlige sektor skyldes iseer fremgang
inden for den kommunale sektor, hvor antallet af igangveerende aftaler er steget med 74 pct. Dette skal
ses i sammenhang med leerepladsaftalen (februar 2019), hvor kommunerne pr. 1. januar 2020 overtog
det fulde ansaettelsesansvar for social- og sundhedsassistentelever. For den regionale sektor er antallet
af igangvaerende aftaler faldet med over 1.600 aftaler, svarende til en s&endring pa 48 pct. Den samme
udvikling ses i praktikarselever, jf. tabel 3.3.
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Tabel 3.3: Antal igangvaerende uddannelsesaftaler og praktikarselever fordelt pa
sektor, ultimo 2017-2021

2017 2018 2019 2020 2021
Privat sektor i alt Ultimo aret 48.916 49.783  50.542  53.238  55.022
Privat sektor i alt Praktikarselever 49.563 50.771 51466 52310  54.943
Offentlig sektor i alt Ultimo aret 15.076 15.961 17.866  19.076  20.454
Offentlig sektor i alt Praktikarselever 16.916 15536  17.584  19.158  20.559
- Heraf kommune Ultimo dret 9.521 10.715 12.572 14.560 16.589
- Heraf kommune Praktikdrselever 10.943 10.244 12.232 14.230 16.325
- Heraf region Ultimo dret 3.498 3.151 3.153 2.382 1.809
- Heraf region Praktikdrselever 3.947 3.235 3.245 2.776 2.120
- Heraf stat Ultimo dret 2.057 2.095 2.141 2.134 2.056
- Heraf stat Praktikarselever 2.026 2.057 2.107 2.152 2.114
1 alt Ultimo aret 65.031 66.876 69.564 73.498 76.745
I alt Praktikarselever 68.154 68.052 70.826 73.140 77.193

Note 1: Praktikarselever er beregnet som antal dage, alle elever pa uddannelsen har veeret i uddannelsesaftale i aret, divideret med
antallet af dage i aret

Note 2: Tabellen omfatter ikke tal for uddannelsesaftaler med uoplyst sektor.
Kilde: Styrelsen for It og Laering, www.uddannelsesstatistik.dk
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Skoleoplzaering

Hovedpunkter:

e |2020 varede godt halvdelen af skoleoplaeringsforlgbene tre méneder eller derunder og den
gennemsnitlige varighed af skoleoplzering var lidt under syv maneder.

e Andelen af elever i skoleopleering er faldet siden 2017 og udger i 2021 kun fem pct. af ele-
verne pa hovedforlgbet. Starstedelen af eleverne i skoleoplaering gar pa en uddannelse inden
for uddannelsesomradet Teknologi, byggeri og transport.

e En pct. af de elever, der gennemfgrer deres uddannelse i 2021, har gennemfart hele hovedfor-
Igbet i skoleoplaering.

63 pct. af eleverne i skoleopleering afsluttede forlgbet i 2021, fordi de fik en restaftale.




4 Skoleoplering

4.1

Antallet af elever, der blev optaget i skoleoplaering, er faldet markant i perioderne 2017-2019 og 2020-
2021, men er steget betydeligt mellem 2019 og 2020. En del af forklaringen kan tilskrives trepartsafta-
len om ekstraordinaer hjzelp til elever og leerlinge, der blev indgaet i foraret 2020, som konsekvens af
COVID-19-situationen. Aftalen betad, at skolerne ekstraordinaert kunne oprette skoleoplzering pa alle
uddannelser frem til 15. juli 2021. Elever, som var tilgaet den ekstraordinzere skoleopleering i 2021,
kunne fortsaette i skoleopleering frem til 31. december 2021.

[ 2021 er fem pct. af alle elever pa hovedforlgbet i skoleoplaering, hvilket er en nedgang siden i 2017,
hvor andelen var ni pct., jf. tabel 4.1.

Tabel 4.1: Antal og andel elever i skoleoplzering, 2017-2021

2017 2018 2019 2020 2021

Elever optaget i skoleoplaering i aret 8318 7.073 6717 8.870 6.697
Elever i skoleopleering ultimo &ret 6629 5264 4.958 5.349 4323
Andel i skoleoplering pa hovedforlgbet ultimo aret 9% 7% 7% 7% 5%

Note 1: Elever i ekstraordinzer skoleoplaering teeller med i optaget og bestanden af elever i skoleopleering i 2020.

Note 2: Elever i hovedforlgb er beregnet som elever i skoleopleering plus elever i uddannelsesaftale, og inkluderer ikke elever i
uddannelser uden mulighed for oplaering eller laerlinge i udlandet.

Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk.

Andelen af elever i skoleoplaering er faldende

| 2020 og i 2021 er henholdsvis syv pct. og fem pct. i gang med skoleoplaering, men der er stor forskel
pa tveers af uddannelsesomraderne. Uddannelser inden for Teknologi, byggeri og transport har den hg-
jeste andel af elever i skoleoplaering. Her er hhv. 10 pct. og otte pct. i skoleoplaering i 2020 og 2021.
Andelen af elever i skoleoplaering er lav inden for Omsorg, sundhed og paedagogik, da de store vel-
feerdsuddannelser; social- og sundhedshjeelper, social- og sundhedsassistent og paedagogisk assistent
ikke har skoleopleering, jf. tabel 4.2.

Tabel 4.2: Forholdet mellem igangveerende aftaler og skoleoplaring,
Uddannelsesomrader, 2020-2021

Igangveerende Elever i skoleoplee-  Andel i skoleop-

aftaler ring leering (pct.)

2020 2021 2020 2021 2020 2021

Fadevarer, jordbrug og oplevelser 9.011 9036 519 240 5%, 3%
Kontor, handel og forretningsservice 13057  13.292 806 529 6% 4%
Omsorg, sundhed og paedagogik 16134 17.617 205 180 1% 1%
Teknologi, byggeri og transport 35296 36800  3.819 3.374 10% 8%
| alt 73.498 76.745 5.349 4.323 7% 5%

Note 1: Opggrelserne daekker over bestanden ved udgangen af aret.
Note 2: Elever i ekstraordineer skoleoplaering teeller med i bestanden af leerlinge i 2020 og 2021.
Kilde: Styrelsen for It og Laering, www.uddannelsesstatistik.dk.
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4.2

Eleverne er i skoleoplaering i kortere tid

Halvdelen af eleverne, der startede i skoleoplaering i 2020, er i skoleoplaering i tre maneder eller derun-
der, mens under en femtedel er i skoleoplaering i mere end ét ar. Der ses generelt et fald i skoleoplae-
ringsforlgbenes leengde sammenlignet med de forgéende ar, jf. figur 4.1.

Figur 4.1: Elever i skoleoplzeringsforlob med start i arene 2017-2020 fordelt pa
varighed

2017 21% 17%
2018 18% 16%
2019 18% 16%
2020 19% 15%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
B 3 maneder og derunder 4-6 maneder M 7-12 maneder Over 1 ar
Note 1: Figuren viser andel i pct. af elever i skoleoplaeringsforlgb med start i arene 2017-2020 fordelt pa varighed.
Note 2: For skoleoplaeringsforlgb der ikke var afsluttet pa opgerelsestidspunktet er varigheden beregnet ud fra den registrerede

forventede slutdato pa afgerelsestidspunkt. Data for skoleoplaeringsforlgb, som er pabegyndt i 2021, vil derfor veere misvisende
og er udeladt af opgerelsen.

Kilde: Styrelsen for It og Leering, seerkarsel.

| perioden 2017-2020 er den gennemsnitlige leengde af skoleoplaering faldet fra 7,4 maneder i 2017 til
6,8 maneder i 2020, jf. figur 4.2.

Figur 4.2: Den gennemsnitlige varighed af et skoleoplaeringsforlab malt i maneder,
2017-2020
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Kilde: Styrelsen for It og Leering, saerkarsel.
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4.3  Fa elever er i skoleopleering under hele uddannelsen

Det er kun en lille andel af eleverne pé erhvervsuddannelserne, der gennemfarer hele deres hovedfor-
lzb i skoleoplaering. Der er en tendens til, at flere af de elever, der har et ophold i skoleoplaering efter-
folgende far en uddannelsesaftale i en virksomhed.

En pct. af de elever, der gennemfarer deres uddannelse i 2021, har gennemfgart hele hovedforlgbet i
skoleoplaering. Da der samtidig er et fald i det samlede antal elever, som gennemfarer en erhvervsud-
dannelse, er antallet af elever, som alene er i skoleoplaering, faldet fra 866 til 214 elever i de seneste
fem ar. 12 pct. af dem, der gennemfarer en erhvervsuddannelse i 2021, kombinerer skoleoplaering og
en uddannelsesaftale, mod 15 pct. i 2017, jf. figur 4.3.

Figur 4.3: Elever, som gennemfarte hovedforlgbet udelukkende i uddannelsesaftaler, i
skoleoplaering eller som en kombination af de to, 2017-2021

2017 15% M 3%
2018 18% Il 4%
2019 18% M 3%
2020 14% Ml 2%
2021 12% 0 1%

0% 10% 20% 30%  40% 50% 60% 70% 80% 90%  100%
B Kun aftale Kombination af skolopleering og aftale B Kun skoleoplaering

Note: Figuren viser antallet af elever, som har gennemfgrt deres erhvervsuddannelse i 2017-2021, fordelt pa elever, som gennem-
forte hovedforlgbet udelukkende i uddannelsesaftale, udelukkende i skoleoplaering eller som en kombination af de to. Antal ele-
ver, angiver antallet af elever, der har gennemfart en erhvervsuddannelse i alt for hvert ar.

Kilde: Styrelsen for It og Leering, seerkarsel.
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44  De fleste afslutter skoleopleering, fordi de far en uddannelsesaftale

[ 2021 sluttede omkring 7.000 elever et skoleoplaeringsforlgb. 63 pct. stopper i skoleoplaering i 2021,

fordi de far en uddannelsesaftale og 24 pct. falder fra uddannelsen, det vil sige, at eleven ikke lever op
til EMMA-kriterierne, far Ignarbejde eller bliver udmeldt af "Anden arsag”. Fire pct. starter pa en ny ud-
dannelse og syv pct. blev udleert, jf. figur 4.4. Fordelingen mellem afbrudsarsager svarer nogenlunde til

tidligere ar.

EMMA-kriterierne

For at blive optaget i skoleoplaering skal eleven veere aktivt laerepladssggende. | 2021 gjaldt, at ele-
ver senest otte uger inden afslutningen af grundforlgbet skulle veere aktiv leerepladss@gende. Fra
januar 2022 er dette aendret, sledes at elever skal veere aktiv lzerepladssggende fra start af grund-

forlgbets 2. del.

Desuden skal eleven fra afslutningen af grundforlgbet og under hele skoleoplzeringsforlgbet leve
op til EMMA-kriterierne, som stiller krav til at eleven er:

- Egnet

- Mobil geografisk

- Mobil fagligt

- Aktivt leerepladssggende

Figur 4.4: Elever, som afslutter et skoleoplzeringsforlgb, fordelt pa afslutningsarsag,
2021

2%

B F3r aftale Udlzert ® Anden uddannelse Frafald mUkendt

Note: "Far aftale” deekker over elever, der opnar en uddannelsesaftale, og elever, der tager orlov til en opleering i udlandet. "Fra-
fald” deekker over elever, som ikke lever op til EMMA kriterierne, som har faet Ignarbejde eller har faet afgangsarsagen "Anden

arsag”.
Kilde: Styrelsen for IT og Leering, seerkarsel
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4.5

Ekstraordinaer skoleopleaering

Med trepartsaftalen fra maj 2020 blev det muligt for skolerne at oprette ekstraordinaer skoleoplaering
pa uddannelser, som ellers ikke udbydes med skoleoplaering. Ordningen er taget i brug pa 14 uddan-
nelser i lgbet af 2020 og 2021 fordelt pa 18 institutioner. Der er optaget 148 elever i ekstraordinaer sko-
leopleering i perioden juli til december 2021, hvilket er et faldt fra 307 elever i sammen periode i 2020.
Ordningen er blevet forleenget ad to omgange, sa der er mulighed for at tilga den ekstraordinaere sko-
leopleering frem til og med 15. juli 20213. Den ekstraordineere skoleopleering er i 2021 mest brugt pa
digital media uddannelsen, som udggr omkring 25 pct. af det samlede optag i ekstraordineer skoleop-
laering i 2021, jf. tabel 4.3.

Tabel 4.3 Indgaede aftaler pa uddannelser med ekstraordinzer skoleoplaering, 2021

Juli August I alt
Bager og konditor 18 18
Digital media uddannelsen 26 11 37
Dyrepasser 10 10
Eventkoordinator 7 7
Film- og tv-produktionsuddannelsen 8 8
Fitnessuddannelsen 10 12
Fotograf 6 6
Guld- og sglvsmed 18 18
Landbrugsuddannelsen 7 8
Receptionist 8 8
Vejgodstransportuddannelsen 9 4 14
1 alt 110 16 148

Note: Af diskretioneringshensyn indgér uddannelserne til Greenkeeper, Flytekniker og Tjener ikke.

Note: der kan vaere tale om fejlregistrering i august maned, da muligheden for optag i ekstraordinaer skoleoplaering stoppede
efter d. 15. juli 2021,

Kilde: Styrelsen for IT og Leering, seerkarsel

3 For elever, der er optaget i ekstraordinaer skoleoplaering ophgrer ordningen pa forskellige tidspunkter alt efter,
hvornar elever er optaget i skoleoplaering. Laes mere her: https://www.uvm.dk/erhvervsuddannelser/oplae-

ring/bedre-adgang-til-skoleoplaering-i-2020
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Tabel 1: Igangvaerende aftaler, elever i skoleoplzering og lzerepladssaggende, ultimo

aret, og indgaede aftaler 2017-2021

2017 2018 2019 2020 2021
Indgaede aftaler, i alt 42.344 45.149 43.833 48.013 49.002
Igangvaerende aftaler, i alt 65.031 66.876 69.564 73.498 76.745
Leerepladssagende med afsluttet 6.629 5.264 4958 5.349 4323
grundforlgb, i skoleoplaering
Lerepladssggende med afsluttet 1554 1216 1170 951 764

__grundforlgb, ikke i skoleoplaering

Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk
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Tabel 2: Igangvzrende aftaler fordelt pa uddannelse og aftaletype, ultimo 2021 (pct.)

Ordi- Restaf- Fl{::?f:t:r_ Korte ud- Ny me-
Uddannelse neere tale efter dannel- sterleere-

aftaler aftaler SII(azlrei:gF:- sesaftaler aftaler
Ambulancebehandler 95% 5% 0% 0% 0%
Anlzaegsgartner 43% 17% 4% 20% 17%
Anlaegsstrukter, bygnings- 57% 13% 1% 14% 15%
strukter og brolaegger
Autolakerer 14% 21% 1% 30% 34%
Automatik- og procesuddan- 64% 10% 18% 7% 2%
nelsen
Bager og konditor 52% 12% 4% 1% 32%
Beklaedningshandvaerker 61% 4% 9% 5% 21%
Beslagsmed 39% 9% 0% 0% 52%
Boligmontering 18% 26% 0% 27% 29%
Buschauffer i kollektiv trafik 100% 0% 0% 0% 0%
Bygningsmaler 35% 21% 4% 34% 6%
Bygningssnedker 23% 28% 7% 38% 3%
Badmekaniker 45% 5% 0% 9% 41%
Cnc-tekniker 100% 0% 0% 0% 0%
Cykel-og motorcykelmekani- 21% 11% 6% 2% 60%
ker
Data- og kommunikations- 47% 9% 38% 5% 1%
uddannelsen
Den paedagogiske assistent- 100% 0% 0% 0% 0%
uddannelse
Detailhandelsuddannelsen 79% 3% 7% 0% 10%
med specialer
Digital media uddannelsen 64% 9% 18% 5% 4%
Dyrepasser 48% 18% 2% 20% 13%
Ejendomsservicetekniker 83% 6% 7% 1% 3%
Elektriker 40% 25% 10% 26% 0%
Elektronik- og svagstroms- 65% 4% 26% 3% 3%
uddannelsen
Elektronikoperator 100% 0% 0% 0% 0%
Entreprengr- og landbrugs- 70% 8% 5% 5% 12%
maskinuddannelsen
Ernzeringsassistent 73% 4% 12% 1% 10%
Eventkoordinator 82% 3% 7% 3% 5%
Film- og tv-produktionsud- 85% 9% 4% 2% 0%
dannelsen
Finansuddannelsen 100% 0% 0% 0% 0%
Finmekaniker 35% 12% 2% 8% 43%
Fitnessuddannelsen 64% 7% 18% 0% 11%
Flytekniker 76% 3% 22% 0% 0%
Forsyningsoperatgr 91% 2% 0% 7% 0%
Fotograf 75% 10% 3% 1% 0%
Friser 14% 14% 14% 14% 44%
Gartner 36% 18% 8% 21% 16%
Gastronom 45% 12% 9% 1% 33%
Glarmester 39% 15% 1% 13% 32%
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Restafta-

Ordi- Restaf- Korte ud- Ny me-
ler efter

Uddannelse neere tale efter dannel- sterleere-

aftaler aftaler slr;l::g— sesaftaler aftaler
Gourmetslagter 16% 4% 2% 0% 78%
Grafisk tekniker 34% 0% 22% 0% 45%
Greenkeeper 55% 4% 0% 2% 39%
Guld- og sglvsmed 53% 16% 8% 5% 17%
Handelsuddannelse med spe- 87% 1% 7% 0% 5%
cialer
Havne- og terminaluddan- 100% 0% 0% 0% 0%
nelsen
Hospitalsteknisk assistent 90% 4% 0% 0% 6%
Industrioperatgr 92% 1% 7% 0% 0%
Industriteknikeruddannelsen 69% 11% 7% 9% 4%
Karrosseriteknikeruddannel- 22% 12% 5% 14% 47%
sen
Kontoruddannelsen med 92% 2% 6% 0% 0%
specialer
Kosmetiker 35% 6% 27% 14% 17%
Kranforer 58% 10% 0% 0% 33%
Koletekniker 62% 18% 2% 13% 5%
Lager- og terminaluddannel- 65% 3% 8% 0% 24%
sen
Landbrugsuddannelsen 83% 7% 0% 8% 3%
Lastvognsmekaniker 44% 16% 8% 12% 21%
Lufthavnsuddannelsen 79% 12% 0% 0% 9%
Maritime handvaerksfag 76% 6% 0% 6% 1%
Maskinsnedker 58% 18% 7% 17% 0%
Mediegrafiker 46% 8% 33% 7% 6%
Mejerist 100% 0% 0% 0% 0%
Murer 32% 28% 3% 32% 5%
Mgbelsnedker og orgelbyg- 29% 26% 9% 34% 1%
ger
Ortopaedist 100% 0% 0% 0% 0%
Overfladebehandler 79% 8% 0% 8% 5%
Personvognsmekaniker 34% 20% 12% 23% 12%
Plastmager 96% 2% 1% 0% 1%
Procesoperatgr 87% 1% 11% 0% 1%
Produktions- og montageud- 93% 1% 4% 1% 0%
dannelsen
Produkter 100% 0% 0% 0% 0%
Receptionist 54% 4% 6% 0% 36%
Serviceassistent 93% 2% 3% 0% 2%
Sikkerhedsvagt 100% 0% 0% 0% 0%
Skibsmonter 72% 8% 3% 17% 0%
Skiltetekniker 40% 3% 2% 10% 45%
Skorstensfejer 95% 5% 0% 0% 0%
Skov- og naturtekniker 27% 14% 13% 11% 35%
Slagter 98% 2% 0% 0% 0%
Smed 51% 18% 6% 15% 10%
Snedker 17% 50% 17% 17% 0%
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Restafta-

Ordi- Restaf- Korte ud- Ny me-
ler efter

Uddannelse neere tale efter dannel- sterleere-

aftaler aftaler SII(azlrei}:g_ sesaftaler aftaler
Social- og sundhedsassistent 99% 1% 0% 0% 0%
Social- og sundhedshjeelper 99% 0% 0% 0% 1%
Social- og sundhedsuddan- 100% 0% 0% 0% 0%
nelsen
Stenhugger og stentekniker 100% 0% 0% 0% 0%
Stukkater 50% 0% 0% 0% 50%
Stoberitekniker 93% 0% 0% 0% 7%
Tagdaekker 43% 9% 0% 7% 41%
Tandklinikassistent 30% 21% 5% 15% 30%
Tandtekniker 89% 9% 3% 0% 0%
Tarmrenser 3% 0% 0% 0% 97%
Teater- event- og av-tekniker 53% 8% 20% 12% 8%
Teknisk designer 62% 5% 25% 5% 3%
Teknisk isolatar 79% 8% 0% 2% 11%
Tjener 38% 7% 2% 0% 53%
Togklargeringsuddannelsen 42% 0% 0% 0% 58%
Traefagenes byggeuddan- 26% 25% 3% 36% 9%
nelse
Urmager 29% 4% 61% 7% 0%
Vejgodstransportuddannel- 70% 8% 2% 2% 18%
sen
Veterinzersygeplejerske 88% 10% 0% 2% 0%
VVS-energi 49% 23% 2% 26% 0%
Vaerktgjsuddannelsen 79% 12% 4% 2% 3%
I alt 65% 11% 6% 11% 8%

Kilde: Styrelsen for It og Leaering, www.uddannelsesstatistik.dk, seerkarsel.
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Tabel 3: Antal elever i uddannelsesaftale, skoleoplaring og lrepladssggende, ultimo 2021

Leerepladssggende Laerepladssggende
Igangvae- med afsluttet med afsluttet
Uddannelse rende aftaler grundforlgb, i sko- grundforlagb, ikke i
leoplaering skoleoplzering
Ambulancebehandler 564
Anlaegsgartner 748 31
Anlaegsstrukter, bygnings- 1.050 5 5
strukter og brolaegger
Autolakerer 148
Automatik- og procesuddan- 773 128 6
nelsen
Bager og konditor 560
Beklzedningshandvaerker 77 26 5
Beslagsmed 33
Boligmonteringsuddannel- 62
sen
Buschauffor i kollektiv trafik 53
Bygningsmaler 1.069 64 14
Bygningssnedker 351 98 7
Badmekaniker 22
Cykel- og motorcykelmeka- 190 25
niker
Data- og kommunikations- 1.784 1.011 58
uddannelsen
Detailhandelsuddannelse 5417 217 57
med specialer
Digital media uddannelsen 55 40 33
Dyrepasser 151 12
Ejendomsservicetekniker 392 23
Elektriker 5.298 342 102
Elektronik- og svagstrems- 188 17
uddannelsen
Elektronikoperator 15
Entreprengr- og landbrugs- 601 6
maskinuddannelsen
Ernaeringsassistent 567 59 7
Eventkoordinator 117 7 6
Film- og tv-produktionsud- 226 5
dannelsen
Finansuddannelsen 270
Finmekanikeruddannelsen 124 18
Fitnessuddannelsen 44 8
Flymekaniker 74 11 7
Forsyningsoperator 46
Fotograf 88 9
Frisar 1.141 130 14
Gartner 269 50 13
Gastronom 2.283 59 23
Glarmester 75
Gourmetslagter 636
Grafisk tekniker 74 7
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lgangvee-

Leerepladssggende
med afsluttet

Laerepladssggende

med afsluttet

Uddannelse rende aftaler grundforlgb, i sko- grundforlgb, ikke i
leopleering skoleoplaering

Greenkeeper 85
Guld og sglvsmed 75 21 6
Handelsuddannelse med 1.952 116 35
specialer
Havne- og terminaluddan- 9
nelsen
Hospitalsteknisk assistent 52
Individuel EUD, Fadevarer, 7
jordbrug og oplevelser
Individuel EUD, Kontor, han- 22
del og forretningsservice
Individuel EUD, Teknologi, 14
byggeri og transport
Industrioperater 489 64 9
Industriteknikeruddannelsen 995 48 5
Karrosseriteknikeruddannel- 233 11
sen
Kontoruddannelse med spe- 5.514 189 139
cialer
Kosmetiker 124 28 5
Kranfgrer 40
Koletekniker 173
Lager- og terminaluddannel- 1.017 34 4
sen
Landbrugsuddannelsen 2.328 4
Lastvognsmekaniker 489 6 4
Lufthavnsuddannelsen 34
Maritime handvarksfag 80
Maskinsnedker 253 6
Mediegrafiker 322 74
Mejerist 224
Murer 1.564 58 5
Mgbelsnedker og orgelbyg- 205 68
ger
Overfladebehandler 38
Personvognsmekaniker 2912 359 38
Plastmager 163
Procesoperatgr 587 36 5
Produktions- og montage- 76
uddannelsen
Paedagogisk assistentuddan- 2.029 6
nelse
Receptionist 137 8
Serviceassistent 375 30 4
Sikkerhedsvagt 36
Skibsmontgr 179
Skiltetekniker 58
Skorstensfejer 62
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Leerepladssggende Laerepladssggende

Igangvae- med afsluttet med afsluttet
Uddannelse . . .
rende aftaler grundforlgb, i sko- grundforlab, ikke i
leopleering skoleoplzering

Skov- og naturtekniker 130 15

Slagter 82

Smed 1.997 55 8
Snedkeruddannelsen 6

Social- og sundhedsassistent 10.106 5
Social- og sundhedshjeelper 3.226

Stenhugger og stentekniker 7

Staberitekniker 14

Tagdaekker 143

Tandklinikassistent 894 14 9
Tandtekniker 35 11

Tarmrenser 33

Teater- event- og av-tekni- 112 23

ker

Teknisk designer 317 106 6
Teknisk isolatgr 62

Tjener 409

Togklarggringsuddannelsen 33

Traefagenes byggeuddan- 7.009 430 45
nelse

Urmager 28 38

Vejgodstransportuddannel- 907 15 7

sen

Veterinaersygeplejerske 387

VVS-energiuddannelsen 2.044 32 8
Varktgjsuddannelsen 171

I alt 76.745 4.323 764

Kilde: Styrelsen for It og Leering, wwww.uddannelsesstatistik.dk
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Tabel 4: Antal elever i uddannelsesaftale fordelt pa alder, ultimo 2021

Uddannelse Undaer 18-19 ar 20-24 ar 25+ ar
17 ar
Ambulancebehandler 143 421
Anlaegsgartner 24 87 208 429
:::;ageg:struktar, bygningsstrukter og bro- 117 252 355 326
Autolakerer 12 23 65 48
Automatik- og procesuddannelsen 25 149 248 351
Bager og konditor 30 106 242 182
Beklaedningshandvzerker 13 46 16
Beslagsmed 4 4 11 14
Boligmonteringsuddannelsen 17 44
Buschauffor i kollektiv trafik 28 25
Bygningsmaler 37 128 406 498
Bygningssnedker 14 34 121 182
Badmekaniker 11 9
Cykel- og motorcykelmekaniker 18 30 61 81
Data- og kommunikationsuddannelsen 31 188 691 874
Detailhandelsuddannelse med specialer 102 1.212 3.147 956
Digital media uddannelsen 37 14
Dyrepasser 9 32 63 47
Ejendomsservicetekniker 6 85 301
Elektriker 219 1.105 2.003 1.971
Elektronik- og svagstremsuddannelsen 5 20 81 82
Elektronikoperator 15
:::::renzr- og landbrugsmaskinuddan- 98 255 211 37
Ernzeringsassistent 9 84 131 343
Eventkoordinator 11 42 64
Film- og tv-produktionsuddannelsen 11 93 122
Finansuddannelsen 17 198 55
Finmekanikeruddannelsen 10 38 74
Fitnessuddannelsen 10 15 18
Flymekaniker 32 40
Forsyningsoperatgr 4 42
Fotograf 8 39 41
Frisor 55 235 624 227
Gartner 12 84 173
Gastronom 113 398 821 951
Glarmester 13 26 34
Gourmetslagter 38 106 231 261
Grafisk tekniker 13 26 34
Greenkeeper 5 22 56
Guld og sglvsmed 22 49
Handelsuddannelse med specialer 10 268 1.046 628
Havne- og terminaluddannelsen 7
Hospitalsteknisk assistent 12 40

Individuel EUD, Fadevarer, jordbrug og
oplevelser

Individuel EUD, Kontor, handel og forret-
ningsservice
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Under

Uddannelse . 18-19 ar 20-24 ar 25+ ar
17 ar
Individuel EUD, Teknologi, byggeri og . 7
transport
Industrioperatgr 27 461
Industriteknikeruddannelsen 38 192 347 418
Karrosseriteknikeruddannelsen 22 54 94 63
Kontoruddannelse med specialer 258 1.992 3.263
Kosmetiker 20 56 45
Kranfgrer 8 15 17
Koletekniker 8 22 47 96
Lager- og terminaluddannelsen 8 67 329 613
Landbrugsuddannelsen 570 1.025 619 114
Lastvognsmekaniker 55 169 191 74
Lufthavnsuddannelsen 7 27
Maritime handvarksfag 7 23 48
Maskinsnedker 37 69 144
Mediegrafiker 4 35 123 160
Mejerist 8 79 137
Murer 153 490 555 366
Mgbelsnedker og orgelbygger 22 73 108
Overfladebehandler 13 21
Personvognsmekaniker 267 992 1.299 354
Plastmager 5 13 43 102
Procesoperatgr 33 170 383
Produktions- og montageuddannelsen 72
Paedagogisk assistentuddannelse 40 480 555 954
Receptionist 11 58 66
Serviceassistent 21 351
Sikkerhedsvagt 5 20 11
Skibsmonter 16 81 57 25
Skiltetekniker 10 24 23
Skorstensfejer 7 14 40
Skov- og naturtekniker 4 19 43 64
Slagter 7 21 53
Smed 165 496 835 501
Snedkeruddannelsen 4
Social- og sundhedsassistent 101 661 1.620 7.724
Social- og sundhedshjzelper 21 137 409 2.659
Stenhugger og stentekniker 4
Stoberitekniker 14
Tagdaekker 7 15 54 67
Tandklinikassistent 15 66 337 476
Tandtekniker 11 21
Tarmrenser 6 8 18
Teater- event- og av-tekniker 7 57 48
Teknisk designer 4 23 71 219
Teknisk isolatar 6 18 36
Tjener 12 68 199 130
Togklarggringsuddannelsen 6 27
Traefagenes byggeuddannelse 731 2403 2.376 1499
Urmager 9 18
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Under

Uddannelse . 18-19 ar 20-24 ar 25+ ar
17 ar

Vejgodstransportuddannelsen 16 137 341 413

Veterinzersygeplejerske 4 198 185

VVS-energiuddannelsen 154 414 665 811

Vearktgjsuddannelsen 8 39 64 60

1 alt 3.431 13.432 26.078 33.804

Kilde: Styrelsen for It og Laering, www.uddannelsesstatistik.dk
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Tabel 5: Laerepladssggende elever med afsluttet grundforleb med og uden skoleoplzring, ultimo

2020 og 2021

Segende  Sogende Segende  Segende

med af- med af-
sluttede sluttede med af- med af-
sluttet sluttet
Uddannelse grund- grund- grund- grund-
forlab, forlab, . .
ikke i ikke i forlab, i forlab, i
skoleop- skoleop- SkOI?OP- SkOI?OP-
=i =i lzering lzering
2020 2021 2020 2021
Anlaegsgartner 41 31
Anlaegsstrukter, bygningsstrukter og 5 9 5
brolaegger
Automatik- og procesuddannelsen 7 6 138 128
Bager og konditor 4 7 14
Beklaedningshandvzerker 5 21 26
Bygningsmaler 19 14 68 64
Bygningssnedker 9 7 67 98
Cykel- og motorcykelmekaniker 23 25
Data- og kommunikationsuddannelsen 63 58 1.144 1.011
Detailhandelsuddannelse med specialer 101 75 326 217
Digital media uddannelsen 33 9 40
Dyrepasser 8 17 12
Ejendomsservicetekniker 4 15 23
Elektriker 50 102 444 342
Elektronik- og svagstremsuddannelsen 15 17
Entreprengr- og landbrugsmaskinuddan- 11 6
nelsen
Ernzeringsassistent 13 7 47 59
Eventkoordinator 27 6 22 7
Film- og tv-produktionsuddannelsen 15 7 5
Finmekanikeruddannelsen 21 18
Fitnessuddannelsen 8
Flymekaniker 7 12 11
Fotograf 12 9 9
Frisor 20 14 149 130
Gartner 5 13 60 50
Gastronom 39 23 243 59
Gourmetslagter 6 11 4
Grafisk tekniker 9 7
Guld og sglvsmed 4 6 5 21
Handelsuddannelse med specialer 64 35 158 116
Industrioperatar 6 9 80 64
Industriteknikeruddannelsen 9 5 65 48
Karrosseriteknikeruddannelsen 7 11
Kontoruddannelse med specialer 194 139 299 189
Kosmetiker 5 22 28
Lager- og terminaluddannelsen 20 4 56 34
Landbrugsuddannelsen 14 4
Lastvognsmekaniker 4 4 11 6
Maskinsnedker 4 7 6
Mediegrafiker 15 85 74
Murer 10 5 69 58
Mgbelsnedker og orgelbygger 61 68
Personvognsmekaniker 29 38 471 359
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Segende  Sggende Segende  Sggende

med af- med af-
med af- med af-
sluttede sluttede
rund- rund- sluttet sluttet
Uddannelse 9 9 grund- grund-
forlgb, forlgb, . .
S . forlab, i forlab, i
ikke i ikke i
skoleop- skoleop-
skoleop- skoleop- . q
. . lzering leering
lzering lzering
Procesoperatgr 12 5 39 36
Paedagogisk assistentuddannelse 4 6
Receptionist 22 8 39 0
Serviceassistent 4 4 40 30
Sikkerhedsvagt 5
Skibsmontgr 4
Skiltetekniker 6
Skov- og naturtekniker 24 15
Smed 11 8 88 55
Snedkeruddannelsen 30
Social- og sundhedsassistent 11 5
Tandklinikassistent 11 9 32 14
Tandtekniker 16 11
Teater- event- og av-tekniker 37 23
Teknisk designer 7 6 110 106
Tjener 8
Traefagenes byggeuddannelse 39 45 408 430
Urmager 29 38
Vejgodstransportuddannelsen 14 7 23 15
VVS-energiuddannelsen 15 8 46 32
I alt 951 764 5.349 4.323

Kilde: Styrelsen for It og Leering, www.uddannelsesstatistik.dk

BILAG
e 42 .


http://www.uddannelsesstatistik.dk/

Tabel 6: Baseline (2019) og indfasningsar for trepartsmal om aftaleindgaelse

Andel elever med af-
tale efter 15 under-

Andel elever med

visningsuger pa aftale ved afslutning Indfas-
Uddannelse grundforlgb 2 af grundforlgb 2 ningsar
Ambulancebehandler 2,9% 55,8% 2024
Anlaegsgartner 39,0% 62,3% 2023
Anlaegsstrukter, bygningsstrukter
og brolegger 66,0% 82,8% 2022
Autolakerer 26,8% 44,9% 2025
Automatik- og procesuddannelsen 30,0% 41,7% 2025
Bager og konditor 16,3% 31,1% 2026
Bekleedningshandveerker 100,0% 100,0% 2022
Beslagsmed . 42,9% 2025
Boligmontering 5.4% 12,8% 2026
Buschauffer i kollektiv trafik . 26,3% 2026
Bygningsmaler 41,0% 65,6% 2023
Bygningssnedker 11,0% 24,6% 2026
Badmekaniker 62,5% 55,6% 2024
Cnc-tekniker . . 2023
Cykel-og motorcykelmekaniker 41,9% 48,2% 2025
Data- og kommunikationsuddan-
nelsen 54% 17,5% 2026
Den paedagogiske assistentuddan-
nelse 10,8% 57,1% 2024
Detailhandelsuddannelsen med
specialer (GF2 og afkortet forlab
for studenter, "EUS") 17,3% 30,4% 2026
_Digital media uddannelsen . 9,4% 2026
Dyrepasser 21,2% 21,7% 2026
Ejendomsservicetekniker 49,6% 55,4% 2024
Elektriker 16,9% 359% 2026
Elektronik- og svagstremsuddan-
nelsen 11,7% 24,1% 2026
Elektronikoperator 100,0% 100,0% 2022
Entreprengr- og landbrugsmaskin-
uddannelsen 63,9% 77,9% 2022
Ernaeringsassistent 33,0% 54,9% 2024
Eventkoordinator (GF2 og afkortet
forlob for studenter, "EUS") 7,1% 23,4% 2026
Film- og tv-produktionsuddannel-
sen 9,4% 14,0% 2026
Finmekaniker 46,3% 33,9% 2026
Fitnessuddannelsen 12,9% 15,8% 2026
Flytekniker . . 2026
Forsyningsoperator 93,8% 100,0% 2022
Fotograf . 3,9% 2026
Frisgr 39,8% 49,4% 2025
Gartner 15,6% 33,5% 2026
Gastronom 24,5% 42,2% 2025
Glarmester* - 96,3% 2022
Gourmetslagter 61,5% 73,4% 2022
Grafisk tekniker 13,2% 34,1% 2026
Greenkeeper 66,7% 73,.9% 2022
Guld- og sglvsmed 17,9% 29,3% 2026
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Andel elever med af-
tale efter 15 under-

Andel elever med

visningsuger pa aftale ved afslutning Indfas-
Uddannelse grundforlgb 2 af grundforlgb 2 ningsar
Handelsuddannelse med specialer
(GF2 og afkortet forlgb for studen-
ter, “"EUS") 7.3% 19,0% 2026
Hospitalsteknisk assistent 0,0% 7,1% 2026
Industrioperator 81,0% 80,2% 2022
Industriteknikeruddannelsen 40,7% 62,7% 2023
Karrosseriteknikeruddannelsen 67,6% 83,1% 2022
Kontoruddannelsen med specialer
(Afkortet forlgb for studenter,
"EUS") - 24,1% 2026
Kosmetiker 16,7% 34,7% 2026
Kranferer . 73,3% 2022
Kgletekniker 44,9% 63,5% 2023
Lager- og terminaluddannelsen 36,1% 60,0% 2023
Landbrugsuddannelsen 56,2% 65,0% 2023
Lastvognsmekaniker 53,7% 79,4% 2022
Lufthavnsuddannelsen . 17,9% 2026
Maritime handvaerksfag 53,8% 50,0% 2024
Maskinsnedker 40,4% 63,2% 2023
Mediegrafiker 21,2% 33,5% 2026
Mejerist* - 65,4% 2023
Murer 33,5% 59,1% 2024
Mgbelsnedker og orgelbygger 9,3% 14,5% 2026
Ortopaedist 0,0% 0,0% 2026
Overfladebehandler 93,3% 88,9% 2022
Personvognsmekaniker 23,1% 44.1% 2025
Plastmager 65,7% 83,6% 2022
Procesoperator 45,5% 60,5% 2023
Produktions- og montageuddan-
nelsen 67,3% 81,0% 2022
Produkter . 62,5% 2023
Receptionist 18,3% 18,9% 2026
Serviceassistent 8,3% 50,6% 2024
Sikkerhedsvagt 2,0% 9.3% 2026
Skibsmontgr 50,0% 63,2% 2023
Skiltetekniker 100,0% 100,0% 2022
Skorstensfejer 100,0% 100,0% 2022
Skov- og naturtekniker 45,7% 60,3% 2023
Slagter* - 100,0% 2022
Smed 51,4% 65,7% 2023
Social- og sundhedsassistent 18,9% 62,2% 2023
Social- og sundhedshjaelper 26,1% 67,7% 2023
Stenhugger og stentekniker 80,0% 2022
Stukkater . 2026
Stoberitekniker 100,0% . 2023
_Tagdaekker 87,0% 85,9% 2022
Tandklinikassistent 39,8% 70,5% 2022
Tandtekniker 95,0% 100,0% 2022
Tarmrenser* - 86,1% 2022
Teater- event- og av-tekniker 34,5% 44,8% 2025
Teknisk designer 16,5% 35,2% 2026
Teknisk isolatgr 86,4% 80,0% 2022
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Andel elever med af-

tale efter 15 under- Andel elever med

visningsuger pa aftale ved afslutning Indfas-
Uddannelse grundforlgb 2 af grundforlgb 2 ningsar
Tjener 41,0% 61.5% 2023
Togklargeringsuddannelsen . . 2024
Traefagenes byggeuddannelse 29,7% 53,3% 2024
Urmager 10,3% 13,0% 2026
Vejgodstransportuddannelsen 35,5% 56,0% 2024
Veterinaersygeplejerske* - 65,1% 2023
VVS-energi 49,2% 69,6% 2023
Verktgjsuddannelsen 50,9% 72,3% 2022

Note 1: Uddannelser markeret med * har grundforlgb kortere end 20 uger og er derfor kun omfattet af malet om aftaleindgaelse ved
afslutningen af grundforlgb 2.
Note 2: Celler, markeret med ".", angiver, at cellens indhold er diskretioneret.

Kilde: Styrelsen for It og Laering, www.uddannelsesstatistik.dk
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Tabel 7: De forskellige uddannelser inden for hvert uddannelsesomrade

Uddannelsesomrade

Uddannelse

Fadevarer, jordbrug og oplevelser

Anlaegsgartner

Bager og konditor

Dyrepasser

Ernaeringsassistent

Gartner

Gastronom

Gourmetslagter

Greenkeeper

Landbrugsuddannelsen

Mejerist

Receptionist

Skov- og naturtekniker

Slagter

Tarmrenser

Tjener

Veterinaersygeplejerske

Omsorg, sundhed og paedagogik

Fitnessuddannelsen

Frisgr

Hospitalsteknisk assistent

Kosmetiker

Paedagogisk assistensuddannelse

Social- og sundhedsassistent

Social- og sundhedshjeelper

Tandklinikassistent

Kontor, handel og forretningsservice

Detailhandelsuddannelsen med specialer

Eventkoordinator

Finansuddannelsen

Handelsuddannelse med specialer

Kontoruddannelse med specialer

Teknologi, byggeri, og transport

Ambulancebehandler

Anlaegsstruktar, bygningsstruktar og broleegger

Autolakerer

Automatik- og procesuddannelsen

Bekleedningshandveaerker

Beslagsmed

Boligmonteringsuddannelsen

Buschauffer i kollektiv trafik

Byggemontagetekniker

Bygningsmaler

Bygningssnedker

Badmekaniker

CNC-teknikuddannelsen

Cykel- og motorcykelmekaniker

Teknologi, byggeri, og transport

Data- og kommunikationsuddannelsen

Digital media uddannelsen

Ejendomsservicetekniker

Elektriker

Elektronik- og svagstremsuddannelsen

Elektronikoperatar

Entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen

Film- og tv-produktionsuddannelsen

Finmekaniker

Flytekniker
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Uddannelsesomrade Uddannelse

Forsyningsoperatgr

Fotograf

Glarmester

Grafisk tekniker

Guld- og sglvsmed

Havne- og terminaluddannelsen

Industrioperatgr

Industriteknikeruddannelsen

Karrosseriteknikeruddannelsen

Kranfarer

Kaletekniker

Lager- og terminaluddannelsen

Lastvognsmekaniker

Lufthavnsuddannelsen

Maritime handvaerksfag

Maskinsnedker

Mediegrafiker

Murer

Mgbelsnedker og orgelbygger

Ortopaedist

Overfladebehandler

Personvognsmekaniker

Plastmager

Procesoperater

Produktions- og montageuddannelsen

Produktar

Serviceassistent

Sikkerhedsvagt

Skibsmonter

Skiltetekniker

Skorstensfejer

Smed

Snedkeruddannelsen

Teknologi, byggeri, og transport Stenhugger og stentekniker

Steberitekniker

Tagdaekker

Tandtekniker

Teater-, event- og av-tekniker

Teknisk designer

Teknisk isolatar

Togklarggringsuddannelsen

Traefagenes byggeuddannelse

Urmager

Vejgodstransportuddannelsen

VVS-energi

Veerktgjsuddannelsen

Webudvikler

Kilde: Styrelsen for It og Laering, www.uddannelsesstatistik.dk
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